

Komponistenes vederlagsfond



Årsrapport 2021

Komponistenes vederlagsfond

STYRETS ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1.1. – 31.12.2021

Komponistenes vederlagsfonds formål er å støtte norsk skapende tonekunst, uansett genre. Støtte skal komme de komponister til gode som gjennom noen års virksomhet har ytt en kvalitetsmessig verdifull innsats (Vedtekter §1).

Komponistenes vederlagsfond finansieres gjennom kopi- og bibliotekvederlag.

Komponistenes vederlagsfond er siden 28.12.2010 registrert som stiftelse i Stiftelsesregisteret og følger lov om stiftelser.

Styret har i perioden gjennomført styreseminar og har jevnlig faglige diskusjoner for å lære mer om musikkfeltet, inkludere nye søkergrupper og kvalitetssikre tildelingene for å ivareta § 1 i vedtektene.

STYRET

Styret leder fondets virksomhet og forestår forvaltningen og utdelingen av fondets midler. Styrets medlemmer leser også de innkomne søknadene, og gjør vedtak om bevilgninger.

Komponistenes vederlagsfonds styre har i denne perioden 1.1 – 31.12 bestått av:

- David Bratlie (Nkf), leder
- Kristin Bolstad (Nkf)
- Benedicte Torget (Nopa)
- Karl Seglem (Nopa)

Det er 50% kvinneandel i styret.

Vararepresentanter i denne perioden er: Javid Afsari Rad (Nopa), Hanne Kolstø (Nopa), Frode Haltli (NKF) og Gunhild Seim (NKF).

Det var ikke tegnet styreansvarsforsikring i 2021.

VIRKSOMHET

Styret har i løpet av året avholdt følgende styremøter:

- 1/2021 den 11. februar: Årsmelding, regnskap og styreseminar
- 2/2021 den 11. og 12. mars: Digitalt tildelingsmøte våren (søknadsfrist februar)
- 3/2021 den 10. juni: Kapitalplassering.
- 4/2021 den 12. og 13. oktober: Tildelingsmøte høsten (søknadsfrist september)

DISPONERING AV MIDLER

Komponistenes Vederlagsfonds formål er å støtte skapende tonekunst, uansett genre. Støtte skal komme de komponister til gode som gjennom noen års virksomhet har ytt en kvalitetsmessig verdifull innsats (vedtekter, §1)

Fondet gir støtte til yrkesaktive komponister i form av arbeidsstipend, reisestipend, utstyrsstipend og fordypningsstipend. Fondets midler kan også brukes som tilskudd til organisasjoner og foreninger.

Komponistenes vederlagsfond

Fondet mottok i 2021 totalt 574 søknader for til sammen 45,9 millioner kroner. Av disse ble det innvilget 168 søknader for til sammen kroner 8 642 660. Dette gir en tildelingsprosent på 29. Dette fremkommer også av vedleggene statistikk, regnskap samt bevilgningsliste.

Fordypningsstipend

I 2021 ble det bevilget 6 fordypningsstipend. Styret vurderte det dithen å prioritere flere arbeidsstipend mot et mindre antall fordypningsstipend. Fordypningsstipendet tildeles for å gi komponister mulighet til kunstnerisk fordypning i ett år.

De som ble bevilget fordypningsstipend høsten 2021 får i løpet av 2022 utbetalt totalt kroner 283 210,-. Fordypningsstipendet følger størrelsen på Statens arbeidsstipend ved tildelingstidspunktet. Stipendet blir utbetalt i halvårige rater i henholdsvis januar og juli/august. Fondet mottok totalt 28 søknader om fordypningsstipend.

Liste over bevilgninger

Vedlagt årsmeldingen følger en komplett liste over de vedtak om bevilgninger fondsstyret har gjort i perioden. Listen tar ikke hensyn til de stipend som senere er tilbakebetalt eller der en har frasagt seg stipendet.

INNETEKTER

Som det vil fremgå av vedlagte regnskap var inntekter fra KOPINOR på totalt kroner 4 170 220,- og Bibliotekvederlag på totalt kroner 5 306 823,- i denne perioden.

2

I forhold til fjoråret har det vært en nedgang i inntektene fra KOPINOR på kroner 2 094 212,- samt en økning i inntekter fra Bibliotekvederlag på kroner 150 619,-. Dette gir til sammen en nedgang i fondets inntekter på totalt kroner 1 943 593,-.

KOSTNADER

Styrehonorar for perioden er utbetalt med kroner 390 060,-. Styrehonoraret inkluderer møtehonorer og et fasthonorar som dekker møteforberedelser samt arbeidet med å lese gjennom alle søknadene innkommet til fondet.

Revisors honorar er utgiftsført med kroner 40 000,-. Beløp til revisor inkluderer rådgivning til daglig leder og regnskapsmedarbeider i administrasjonen.

ÅRSRESULTAT

Regnskapet for 2021 viser et planlagt underskudd på kroner 412 119,- for på sikt å redusere fondets opptjente egenkapital. Fondet har en egenkapital på kroner 10 866 594,- pr 31.12.2021. Fondets likvidsituasjon er tilfredsstillende.

Styret mener at denne årsmeldingen sammen med årsregnskapet gir en korrekt oversikt over fondets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Regnskapet er satt opp under

Resultatregnskap

Komponistenes Vederlagsfond

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Kopinor inntekter		4 170 220	6 264 432
Bibliotekvederlag		5 306 823	5 156 204
Sum driftsinntekter		9 477 043	11 420 636
Lønnskostnad	4	969 644	915 193
Annen driftskostnad		337 502	312 786
Sum driftskostnader		1 307 146	1 227 979
Driftsresultat		8 169 897	10 192 657
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		5 144	85 128
Resultat av finansposter		5 144	85 128
Resultat før utdelinger		8 175 041	10 277 785
Bevilgninger til stiftelsens formål			
Årets bevilgninger		-8 642 660	-8 588 735
Tilbakeførte ikke anvendte bevilgninger		55 500	31 000
Sum bevilgninger		-8 587 160	-8 557 735
Årsresultat		-412 119	1 720 050
Overføringer			
Avsatt til annen egenkapital		0	1 720 050
Overført fra annen egenkapital		412 119	0
Sum overføringer		-412 119	1 720 050

Balanse

Komponistenes Vederlagsfond

Egenkapital og gjeld	Note	2021	2020
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	3	10 866 594	11 278 713
Sum opptjent egenkapital		10 866 594	11 278 713
Sum egenkapital		10 866 594	11 278 713
Gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		8 436	4 875
Avsatte bevilgninger		2 514 871	2 843 857
Skattetrekk og andre trekk		105 427	0
Sum kortsiktig gjeld		2 628 734	2 848 732
Sum gjeld		2 628 734	2 848 732
Sum egenkapital og gjeld		13 495 328	14 127 445

Oslo, 21.02.2022

Styret i Komponistenes Vederlagsfond

David Bratlie (sign)
styreleder

Kristin Bolstad (sign)
styremedlem

Karl Seglem (sign)
styremedlem

Benedicte Torget (sign)
styremedlem

Therese Rørvik (sign)
daglig leder

Noter til regnskapet 2021

KOMPONISTENES VEDERLAGSFOND

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. Følgende regnskapsprinsipper er benyttet:

Bibliotekvederlag fra Kulturdepartementet og kollektivt kopivederlag innkrevet av Kopinor, inntektsføres når mottas.

Bevilgninger fra fondet kostnadsføres når tildelt. Tildelinger som ikke blir benyttet, tilbakeføres det året dette vedtas.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Herunder er markedsbaserte verdipapirfond vurdert til det laveste av anskaffelseskost og markedsverdien. Opptjente renter reinvesteres i nye andeler.

Komponistenes Vederlagsfond er samlokalisert med to andre fond under samlebetegnelsen Musikkfondene. Felleskostnader for lokaler og administrasjon fordeles mellom fondene.

Note 1 - Finansielle langsiktige investeringer

	Kostpris	Bokførtverdi	Markedsverdi
Markedsbaserte aksjefond	3 000 000	3 000 000	3 309 962
Markedsbaserte rentebærende fond	976 204	976 204	1 003 544
Sum verdipapirfondsandeler	3 976 204	3 976 204	4 313 506

Note 2 - Bankinnskudd

Av fondets bankinnskudd er kr 72 966 bundne skattetrekkmidler.

Note 3 - Annen egenkapital

	31.12.2020	Årets resultat	31.12.2021
Annen egenkapital	11 278 713	-412 119	10 866 594

Note 4 - Lønn, honorar, arbeidsgiveravgift

	2021	2020
Lønn og feriepenger	362 484	419 822
Styrehonorar	390 060	356 000
Arbeidsgiveravgift	108 904	111 299
Pensjonskostnad	18 741	19 688
Andre personalkostnader	11 980	8 384
Innleid personal	77 475	0
Sum lønnskostnader	969 644	915 193

Det har vært 2 ansatte på deltid i 2021.

Til styret i stiftelsen Komponistenes Vederlagsfond
